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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget den 08-11-2024

Godkendt – og godkendt med virtuel deltagelse.



Punkt 2: Frivilligcenter Assens - handlemuligheder efter ophør af
etableringsperiode

24/7738

Indstilling

Indstilling foreligger til mødet.

Beslutningstema

Udvalget skal drøfte hvad der skal ske i forbindelse med, at Frivilligcenter Assens´ etableringsperiode udløber ved
udgangen af november 2024.

Sagsfremstilling

Byrådet godkendte den 31. august 2022 etablering af et frivillig center med en ambition for det frivillige sociale arbejde
om at ”styrke rekrutteringen til de frivillige sociale foreninger, og etablering af mere struktureret samarbejde mellem
Assens Kommune og det frivillige sociale område.”

 

Oprettelsen af et frivilligcenter sker i to tempi: en etableringsperiode og efterfølgende en mulighed for at få
grundfinansiering.

 

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelsesudvalget (MKB) er på tidligere møder orienteret om, at etableringsperioden for
Frivilligcenter Assens (FCA) udløber med udgangen af november 2024. Det er muligt at søge Social- og Boligstyrelsen
om optag på grundfinansieringspulje for etablerede frivilligcentre. Der er ansøgningsfrist den 15. november 2024.

FCA er ansvarlig for at udarbejde og afsende ansøgningsmaterialet til Social- og Boligstyrelsen og Assens Kommune er
udelukkende ansvarlig for at medsende dokumentation om den kommunale medfinansiering.

 

Det blev besluttet på mødet i MKB den 5. august 2024, hvor også den kommunale medfinansiering for december 2024
(der er en mellemperiode mellem etableringsfasen og overgangen til grundfinansiering) blev besluttet.

 

På mødet i MKB den 7. oktober 2024 godkendte udvalget et udkast til samarbejdsaftale, og at dette udkast skulle drøftes
mellem administrationen og FCA inden endelig politisk godkendelse.

 

Samarbejdsaftalen skal sætte en ramme for FCA bl.a. i relation til økonomi, lokaler og den ønskede fremtid for FCA. 
Denne drøftelse har pt. ikke fundet sted, hvorfor udvalget skal sætte retning for det videre arbejde for FCA ved at tage
stilling til, hvordan sagen videre håndteres.

 

Der kan beskrives flere scenarier, men der tegner sig to primære handlemuligheder i den nuværende situation:

 

Handlemulighed 1: MKB fastholder den besluttede kommunale medfinansiering af grundfinansiering og FCA søger
puljen om grundfinansiering

 



Den første handlemulighed indebærer, at FCA søger puljen til grundfinansiering og medsender MKB´s tilsagn om
kommunal medfinansiering.

 

På baggrund af tidligere beslutninger, vil FCA skulle fremsende følgende til Assens Kommune:

-          En underskreven samarbejdsaftale med udgangspunkt i det udkast, der foreligger, da denne samarbejdsaftale
bekræfter byrådets ambition

-          Et budget for 2025 og 2026, der påviser, at den økonomiske ramme kan overholdes i begge år

-          En beskrivelse af hvilke aktiviteter, der skal være i de kommunale lokaler, kommunen i henhold til den
økonomiske ramme stiller til rådighed for frivilligcenteret

-          En beskrivelse af hvordan øvrige midler tænkes anvendt. I det omfang FCA som supplement til de kommunale
lokaler ønsker at leje private lokaler, skal det ligeledes beskrives, hvad disse lokaler skal anvendes til.

 

Disse betingelser skal opfyldes, så Assens Kommune tilsikrer, den godkendte politiske og økonomiske ramme for
frivilligcenteret.

 

Det er muligt at søge om anvendelse af mindreforbrug i etableringsperioden. Det er Assens Kommune der skal søge om
en budgetændring til styrelsen, og midlerne skal anvendes inden udgangen af november 2024.

 

Handlemulighed 2: MKB søger Social- og Boligstyrelsen om forlængelse af etableringsperioden med 1 år

 

Den anden handlemulighed indebærer, at MKB søger Social- og Boligstyrelsen om forlængelse af etableringsperioden
med 1 år med henblik på, at frivilligcenteret ansøger pulje om grundfinansiering ultimo 2025. Under forlængelse af
etableringsperioden er Assens Kommune ansvarlig for, at frivilligcenteret opfylder kriterier for optagelse på
grundfinansiering samt er ansvarlig overfor Social- og Boligstyrelsen. Det er Frivilligcenteret der kan ansøge puljen om
grundfinansiering ultimo 2025.

 

Forlængelse af etableringsperioden betyder, at det er muligt at søge om overflytning af mindreforbrug fra
etableringsperioden. MKB vil skulle tage stilling til anvendelse af den kommunale medfinansiering i forlængelsen af
etableringsperioden samt et eventuelt overført mindreforbrug.

 

Der vil i forlængelse af etableringsperioden ikke være tilskud fra Social- og Boligstyrelsen, hvorfor det vil betyde et
ændret aktivitetsniveau i FCA.

 

En forlængelse giver ekstra tid til at opnå et fælles billede mellem MKB og FCA om rammebetingelserne for FCA
herunder økonomi, lokaler og den ønskede fremtid for FCA.

 

En forlængelse kræver at MKBs beslutning den 5. august 2024, om kommunale medfinansiering ved grundfinansiering
samt finansiering af december 2024 skal omgøres.

Økonomi

Assens Kommune finansierer 350.000 kr. til Frivilligcenter Assens, hvoraf 70.000 kr. er kapitalisering som følge af
frivillige sociale foreninger samt FCAs anvendelse af kommunale lokaler.



Beslutningskompetence

Medborgerskab-, Kultur og Beskæftigelsesudvalget.

Beslutning Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget den 08-11-2024

Medborgerskab, Kultur og Beskæftigelses udvalget godkender, at:

-         
Administrationen ajourfører samarbejdsaftalen med Frivilligcenteret i forhold til, at

byrådets vision for Frivilligcenter Assens skrives ind i samarbejdsaftalen
det er Assens Kommune der tager initiativ til indgåelse af kommende samarbejdsaftaler
det tilføjes i samarbejdsaftalen, at Frivilligcenter Assens aktivitetsplan, der skal medsendes ansøgning til
grundfinansiering, skal afspejle samarbejdsaftalens prioriteringer
anvendelse af både et kommunalt og et privat lokale beskrives

-          Administrationen drøfter udkast til samarbejdsaftale med Frivilligcenter Assens inden endelig politisk
godkendelse. Samarbejdsaftalen er en forudsætning for kommunalt tilsagn om økonomi til grundfinansiering.

-          Frivilligcenteret anmodes om at belyse deres budget i 2027 i særlig grad i forhold til lokaleudgifterne

-          Der indkaldes til et ekstraordinært udvalgsmøde til afholdelse onsdag den 13. november 2024 kl. 8.00.

 

Bilag

Mail fra Frivillig Center Assens som pdf.

Frivilligcenter Budget 7 November 2024.xlsx(2).pdf



Punkt 3: Eventuelt

Beslutning Medborgerskab Kultur og Beskæftigelsesudvalget den 08-11-2024

Intet.
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